
www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

DETERMINAZIONE

OGGETTO: SERVIZIO DI FORNITURA, POSA E MANUTENZIONE DELLA 
SEGNALETICA DIREZIONALE AZIENDALE – CIG 874927956F – 
PROROGA TECNICA.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

IL DIRETTORE F.F. DELLA 
S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che:
 con determinazione n. 550 del 04/06/2021 si è proceduto all’affidamento, per un periodo 

triennale dal 01/07/2021 al 30/06/2024, alla società SE.MAR S.r.l. – con sede legale in Baveno 
(VB), C.F. 02071480038 – del servizio di fornitura, posa e manutenzione della segnaletica 
direzionale aziendale, per un importo complessivo pari a 27.216,00 oltre IVA 22%; 

Dato atto che:
 in data 07/05/2024 con procedura ID 183300414, si è provveduto alla pubblicazione, sulla 

piattaforma di e-procurement Sintel, nonché sul sito istituzionale dell’A.S.L. VCO, di un avviso 
di manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di fornitura, posa e manutenzione 
della segnaletica direzionale aziendale per un periodo di mesi 36, finalizzato a sondare la 
disponibilità di operatori economici da invitare alla procedura di cui trattasi;

 a seguito del suddetto avviso, alla scadenza del termine prefissato, sono pervenute n. 5 
manifestazioni d’interesse da parte di operatori economici di settore;

 con determinazione n. 867 del 24/06/2024, si è proceduto ad una autorizzazione a contrarre 
per l’esperimento di una procedura di affidamento diretto, da effettuarsi con ricorso al MePA 
mediante un confronto di preventivi, finalizzata all’acquisizione del servizio di fornitura, posa e 
manutenzione della segnaletica direzionale aziendale, per un periodo di mesi 36;

Preso atto che:
 con nota prot. n. 38948/24 del 11/06/2024, è stata richiesta alla società affidataria SE.MAR 

S.r.l. la disponibilità a proseguire nell’esecuzione del servizio mediante una proroga tecnica 
della durata di mesi tre – ovvero nelle more dell’espletamento della nuova procedura di 
comparazione offerte e fino alla data del 30/09/2024, con diritto di risoluzione anticipata in 
caso si addivenga all’aggiudicazione prima della scadenza del contratto di proroga – nel 
rispetto delle condizioni contrattuali in essere, ovvero, mediante un’offerta migliorativa;

 con note prot. n. 39942/24 e n. 40097/24 del 17/06/2024, la suddetta società comunicava la 
propria disponibilità alla proroga del servizio, a far data 01/07/2024 e fino a tutto il 
30/09/2024, alle medesime condizioni contrattuali in essere;

Ritenuto, al fine di garantire la continuità delle prestazioni erogate dall’A.S.L. VCO, di procedere 
con la proroga tecnica del servizio di cui trattasi nei confronti della società SE.MAR S.r.l., per un 
periodo di mesi tre;

Attestata, a cura del R.U.P., la correttezza dell’istruttoria, la regolarità formale, l’economicità e la 
convenienza del presente provvedimento.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico-finanziaria attribuita e in conformità ai vigenti atti 
di programmazione e di indirizzo aziendali;



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

DETERMINA

1. di procedere, per i motivi espressi in narrativa, alla proroga tecnica del servizio di fornitura, 
posa e manutenzione della segnaletica direzionale aziendale, nei confronti della società SE.MAR 
S.r.l., con sede legale in Baveno (VB), C.F. 02071480038, per un periodo di mesi tre, dal 
01/07/2024 al 30/09/2024, alle medesime condizioni contrattuali in essere, nelle more 
dell’espletamento della nuova procedura di comparazione offerte e con diritto di risoluzione 
anticipata in caso si addivenga all’aggiudicazione prima della scadenza del contratto di proroga;

2. di stabilire che l’onere di spesa complessivo di € 2.268,00 IVA esclusa (per € 498,96) ovvero per 
totali € 2.766,96 IVA inclusa, derivante dal presente provvedimento, trova imputazione come 
segue: 

Autorizzazione 26 sub 13 Conto 3 10 10 14 Conto Economico Esercizio 2024; 

3. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, il Codice 
Identificativo di Gara è il seguente: CIG 874927956F; 

4. di demandare all’Ufficio Comunicazione e URP gli adempimenti di controllo e contabili relativi la 
gestione del rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento; 

5. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-06-26T15:09:05+0000
	Andrea Chiodi




